



Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

MOÇÃO Nº 380/2016

Manifesta aplauso ao Cabo André Antônio Forato da Policia Militar, pelo recebimento do Prêmio "Policial Padrão" entregue pela Câmara Municipal de Santa Bárbara d' Oeste.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, a Câmara Municipal de Santa Bárbara d'Oeste promoveu, na quarta feira dia 20 de abril do corrente ano, a entrega do Prêmio Policial Padrão;

CONSIDERANDO que, a outorga dessa homenagem foi instituída por meio do Decreto Legislativo nº 1/2012 e tem a finalidade de homenagear os profissionais que se destacaram pelos serviços prestados à comunidade barbarense;

CONSIDERANDO que, o evento contou com a presença do secretário municipal de Segurança, Trânsito e Defesa Civil, Rômulo Gobbi, do tenente-coronel Mauro Luchiari, comandante do 19º Batalhão de Polícia Militar, do delegado do 1º Distrito Policial do Município, Gelson Barreto, do 1º tenente do Corpo de Bombeiros Alexandre José Rovay, e do capitão Marcelo Estevão de Oliveira, comandante da 4ª Companhia de Polícia Militar Rodoviária do Estado de São Paulo:

CONSIDERANDO que, o título de Policial Padrão é concedido aos profissionais das polícias Militar, Civil, Científica, Ambiental, Rodoviária, Corpo de Bombeiros e Guarda Civil, que prestam serviços no município, compreendendo uma indicação por instituição. A entrega é anual e sempre realizada na semana do dia 21 de abril, quando se comemora o Dia da Polícia Civil e Militar. São pessoas de diferentes corporações, que recebem o reconhecimento e o respeito da população barbarense pelo trabalho desenvolvido no município.



Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste "Palácio 15 de Junho"

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta Casa de Leis, a **CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D'OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO**, aplaude o Guarda Municipal Ambiental, Vanderlei Soares da Silva, pelo recebimento do Prêmio "Policial Padrão" entregue pela Câmara Municipal de Santa Bárbara d' Oeste.

Palácio 15 de Junho - Plenário "Dr. Tancredo Neves", 29 de abril de 2016.

Antonio Carlos Ribeiro Carlão Motorista

-vereador-



Giovanni Bonfim

-vereador-



PROTOCOLO 4684/2016 - 29/04/2016 16:01